令和５年１０月３日

学校運営委員の皆様

BJC会員の皆様

BJS保護者の皆様

バ ン ド ン 日 本 人 学 校

校  長 吉田 浩一

幼稚園長 金川 博一

令和５年度日本文化体験 Vol.1 の開催について（ご案内）

 日頃より本校の教育活動にご支援、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

  標記の件につきまして、下記の通り開催いたします。

ご多用な折とは存じますが、ぜひご来校いただければ幸いです。

記

１ 日  時        令和５年１０月２１日（土）   ８：２０～１１：３０

２ 場  所       バンドン日本人学校 テラス・校庭

３ 目的   〇日本の伝統的な夏の行事を体験して、日本の夏の文化や伝統に対する理解を深める。

       〇児童・生徒がそれぞれの役割を担当し、準備する過程を通して、自分の仕事を果たす

責任感と協力して楽しむ態度を育てる。

       〇バンドン日本人学校の活動を保護者や地域の方に伝える。

４ 内容   １、はじめの会

       ２、体験活動①  盆踊り体験

       ３、体験活動②  スイカ割り体験

       ４、体験活動③  児童生徒による夏の出店体験

       ５、PTA主催の体験活動（かたぬき・ヨーヨー釣り・かき氷等出店予定）

       ６、おわりの会

５ 体験参加について

    ・体験参加を希望する方は１０月１６日（月）までに別紙「授業体験プログラム申込書」に必要事

項をを記入し、下記連絡先までご連絡ください。（大人のみの参加も可能です。）

   （以下ホームページからもダウンロードいただけます。）

https://www.bjs.sch.id/document/form/taikenform.pdf）

６ その他

・駐車場は、本校駐車場をご使用ください。

・不明な点がありましたら、下記担当までご連絡ください。

【連絡先】E-mail kyoutou@bjs.sch.id

                                                           TEL 022-2031532

【担当】 教頭 廣瀬孝平

https://www.bjs.sch.id/document/form/taikenform.pdf
mailto:kyoutou@bjs.sch.id